ALCALDIA MAYOR
BOGOTA D.C.

Instituto
DESARROLLO URBANO

INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO - I.D.U.

BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DE 2015
(Cifras en Miles de Pesos)

1 AcTIvO 30 - Jun - 2015 2 PASIVO 30 - Jun - 2015
CORRIENTE 872,775,167 CORRIENTE 67,973,204
11 EFECTIVO 82,549,382 21 OPERACIONES DE BANCA CENTRAL, ENTIDADES FINANCIERAS Y ENTIC =
12 INVERSIONES 546,816,125 22 OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO -
14 DEUDORES 237,999,637 24 CUENTAS POR PAGAR 45,770,745
15 INVENTARIOS 2,212,234 25 OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL 2,901,295
19 OTROS ACTIVOS 3,197,789 26 OTROS BONOS Y TITULOS EMITIDOS
27  PASIVOS ESTIMADOS 2,831,261
29 OTROS PASIVOS 16,469,903
NO CORRIENTE 9,159,991,615 NO CORRIENTE 219,801,145
12 INVERSIONES 20,448,265 21 OPERACIONES DE BANCA CENTRAL, ENTIDADES FINANCIERAS Y ENTIC =
14 DEUDORES 56,232,629 23  OBLIGACIONES FINANCIERAS -
15 INVENTARIOS ) 24 CUENTAS POR PAGAR 130,892,689
16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 11,716,178 25 OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL -
17 BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO E HIS 8,905,868,544 26 OTROS BONOS Y TITULOS EMITIDOS
18 RECURSOS NATURALES Y DEL AMBIENTE - 27 PASIVOS ESTIMADOS 88,908,456
19 OTROS ACTIVOS 165,725,999 29 OTROS PASIVOS s
TOTAL PASIVO 287,774,349
3 PATRIMONIO
32 PATRIMONIO INSTITUCIONAL 9,542,420,218
32 RESULTADOS DEL EJERCICIO 202,572,215
TOTAL PATRIMONIO 9,744,992,433
TOTAL ACTIVO 10,032,766,782 TOTAL PASIVO+ PATRIMONIO __10,032,766,782
8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0 9  CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 0
81 DERECHOS CONTINGENTES 282,241,035 91  RESPONSABILIDADES CONTINGENTES 1,498,474,858
83 DEUDORAS DE CONTROL 111,563,100 93 ACREEDORAS DE CONTROL 1,443,163,573
89 DEUDORAS POR CONTRA (CR) 393,804,135 99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB) 2,941,638,431

\!\IILLIAM FERNANDO CAMARG

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADCR
T.P.52.357-T




ALCALDIA MAYOR
BOGOTA D.C.

Instituto
DESARROLLO URBANO

INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO - I.D.U.
ESTADO DE ACTIVIDAD ECONOMICA DEL 1 ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015

(Cifras en Miles de Pesos)

41
47

62

52
53
57

48
58

49

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES - FONDOS RECIBIDOS

COSTO DE VENTAS

COSTO DE VENTAS DE BIENES

GASTOS OPERACIONALES

DE OPERACION
PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
OTROS GASTOS

EXCEDENTE (DEFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACION

EFECTO NETO POR EXPOSICION A LA INFLACION
CORRECCION MONETARIA

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

30 - Junio - 2015

257,635,957

34,791,132
222,844,825

65,165,151

56,608,692
6,839,829
1,716,630

192,470,806

22,374,619
12,273,210

202,572,215

202,572,215

ILLIAM FERNANDO CAMARGO TRIAN
REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR
T.P.52.357-T

"HECTORJJRBANO RODRIGUEZ

!




