

## INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO - I.D.U.

BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DE 2015 (Cifras en Miles de Pesos)



=		ACTIVO	30 - Jun - 2015	2	PASIVO	30 - Jun - 2015
		CORRIENTE	872,775,167		CORRIENTE	67,973,204
		1 EFECTIVO 2 INVERSIONES	82,549,382 546,816,125	21	OPERACIONES DE BANCA CENTRAL, ENTIDADES FINANCIERAS Y ENTIL OPERACIONES DE CRÉDITO PUBLICO	-
		4 DEUDORES	237,999,637	24	CUENTAS POR PAGAR	45,770,745
		5 INVENTARIOS	2,212,234	25	OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL	2,901,295
		9 OTROS ACTIVOS	3,197,789	26	OTROS BONOS Y TÍTULOS EMITIDOS	2,301,233
				27	PASIVOS ESTIMADOS	2,831,261
1				29	OTROS PASIVOS	16,469,903
		NO CORRIENTE	9,159,991,615		NO CORRIENTE	219,801,145
	ì	2 INVERSIONES	20,448,265	21	OPERACIONES DE BANCA CENTRAL, ENTIDADES FINANCIERAS Y ENTIL	
	1	4 DEUDORES	56,232,629	23	OBLIGACIONES FINANCIERAS	
	1	5 INVENTARIOS	`     <u> </u> -	24	CUENTAS POR PAGAR	130,892,689
	1	6 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	11,716,178	25	OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL	
	1	7 BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO E HIS	8,905,868,544	26	OTROS BONOS Y TÍTULOS EMITIDOS	-
	1	8 RECURSOS NATURALES Y DEL AMBIENTE	-	27	PASIVOS ESTIMADOS	88,908,456
	1	9 OTROS ACTIVOS	165,725,999	29	OTROS PASIVOS	
					TOTAL PASIVO	287,774,349
				3	PATRIMONIO	
				32	PATRIMONIO INSTITUCIONAL	9,542,420,218
				32	RESULTADOS DEL EJERCICIO	202,572,215
					TOTAL PATRIMONIO	9,744,992,433
		_			_	
-		TOTAL ACTIVO	10,032,766,782		TOTAL PASIVO+ PATRIMONIO =	10,032,766,782
	8	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	0	9	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	0
	8	1 DERECHOS CONTINGENTES	282,241,035	91	RESPONSABILIDADES CONTINGENTES	1,498,474,858
	8	3 DEUDORAS DE CONTROL	111,563,100	93	ACREEDORAS DE CONTROL	1,443,163,573
	8	9 DEUDORAS POR CONTRA (CR)	393,804,135	99	ACREEDORAS POR CONTRA (DB)	2,941,638,431
	_			L		

WILLIAM FERNANDO CAMARGO TRIANA
REPRESENTANTE LEGAL

ÉCTOR URBANO ROS CONTADOR T.P. 52.357-T





## INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO - I.D.U.

## ESTADO DE ACTIVIDAD ECONÓMICA DEL 1 ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015 (Cifras en Miles de Pesos)

		30 - Junio - 2015
	INGRESOS OPERACIONALES	257,635,957
41	INGRESOS FISCALES	34,791,132
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES - FONDOS RECIBIDOS	222,844,825
	COSTO DE VENTAS	0
62	COSTO DE VENTAS DE BIENES	-
	GASTOS OPERACIONALES	65,165,151
52	DE OPERACIÓN	56,608,692
53	PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	6,839,829
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	1,716,630
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	192,470,806
48	OTROS INGRESOS	22,374,619
58	OTROS GASTOS	12,273,210
	EXCEDENTE (DÉFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACIÓN	202,572,215
	EFECTO NETO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	0
49	CORRECCIÓN MONETARIA	-
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	202,572,215

WILLIAM FERNANDO CAMARGO TRIANA
REPRESENTANTE LEGAL

HÉCTOR URBANO RODRÍGUEZ

CONTADOR T.P. 52.357-T

